

گزارش

توافق هسته‌ای ایران و **۵+۱** نه تنها موجب کاهش منازعات میان ایران و غرب و فشارهای بین‌المللی علیه کشورمان نشده بلکه خود زمینه‌ای برای افزایش تهدیدات علیه جمهوری اسلامی ایران نیز شده است.

امروز پس از اثبات بدون نتیجه بودن برجام در حوزه کاهش تحریم‌های ضدایرانی، عده‌های معتقدند چنانچه دولت دونالدتراسب از برجام کناره‌گیری کند به سود طرف ایرانی است، چراکه برجام خود به تهدیدی علیه منافع اقتصادی سیاسی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران تبدیل شده است.

این عده معتقدند موضع اخیر مارک دوپوینتز مینتی بر «ناامیدی ترامپ از عدم همراهی کنگره و اروپا در تغییر برجام ممکن است باعث شود او از برجام خارج شود» تنها یک بازی تبلیغاتی دولت دونالدترامپ است، چراکه اتاق فکر دولت ترامپ همانند،دولت باراک اوباما سخت معتقد است برجام بسیاری از اهداف دست نیافتنی آمریکا در مواجهه با ایران را سهل‌الوصول کرده چرا که از یک‌سو برنامه هسته‌ای ایران را فریز کرده و از سوی دیگر مانع کاهش تحریم‌های ایران شده و این فرصت را برای ایالات‌متحده فراهم کرده تا به پهنه‌های مختلف جمهوری اسلامی ایران را تحریم کند.

امریکایی‌ها همچنین معتقدند، براساس مفاهیم به کار رفته در متن برجام هیچ مانعی برای معرفی کردن ایران به عنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای نیز وجود ندارد و به آسانی می‌توان پرونده ایران را به پهنه موشکی و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ به شورای امنیت کشاند و هزینه ایران را در عرصه بین‌المللی افزایش داد. مهم‌تر آنکه امریکایی‌ها معتقدند توافق هسته‌ای می‌تواند رفتار ایران را در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی مدیریت کرده و به اصطلاح آن را استاندارد‌سازی کند، کما اینکه از روز امضای برجام تاکنون دولت ایران عضو کنوانسیون‌هایی شده که می‌تواند هزینه‌های بین‌المللی ایران را افزایش دهد.

امریکایی‌هی همچنین معتقدند به‌واسطه برجام به‌راحتی می‌توان رفتار ایران را به پهنه‌های مختلف ضدامنیت‌بین‌المللی توصیف کرد و در تریبون‌های مختلف علیه ایران شائزات رسانه‌ای به راه انداخت و بهتر از گذشته پروژه ایران‌هراسی را دنبال کرد.

■ **سراب وعده‌ها**

همه این پیامدها در حالی است که قبل از امضای توافق هسته‌ای جریان غرب‌باور در داخل کشور مدعی بود با عقد یک توافق بین‌المللی می‌توان

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

پس از پایان ضرب‌الاجل کنگره هم دولت ترامپ علاقه‌ای به خروج از برجام نشان نمی‌دهد

شوی خروج از برجام برای امتیازگیری از ایران



دخالی و ظرفیت‌های مردمی است.

علاوه بر آن تحریم‌های ظالمانه علیه جامعه ایرانی را لغو و زمینه رشد و پیشرفت کشور را فراهم کرد.

وعده‌های اقتصادی برجام در حالی از سوی طیف وسیعی از سیاستمداران و رسانه‌های وابسته به جریان غرب‌باور تبلیغ می‌شد که امروز دولت مجبور است برای کسری بودجه و چندین توجیه دیگر، پارانه ۳۰ میلیون نفر از جامعه را قطع، پارانه

نان را حذف و قیمت بنزین را افزایش دهد تا کشور دچار بحران نشود!

امروز ۲۷ماه پس از امضای برجام به سختی می‌توان باور کرد که امریکایی‌ها به‌دنبال پاره کردن برجام باشند؛ برجامی که تنها یک دستاورد برای کشور به همراه داشت و آن این بود که بخش‌هایی از جامعه که حاکمیت اسلامی را متمهم به تندروی در مقابل نظام سلطه می‌کردند و خواهان تعدیل روابط با امریکا بودند، امروز دریاخته‌اند،تعدیل انقلابی‌گری نمی‌تواند آورده‌ای برای جامعه اسلامی به همراه داشته باشد و تنها مسیر برای تحقق اهداف جامعه تکیه بر توان

و سایر منابع آگاه می‌گویند گزینه‌هایی که قرار است به ترامپ ارائه شوند مواردی نظیر ممنوع کردن محدودسازی منافع برجامی ایران «ایجاد محدودیت برای فروش هواپیما به ایران است» قانونی که به نفع صریح برجام بود و به دلیل ناقص حقوقی و فنی برجام در دستور کار امریکایی قرار گرفته است.

وال استریت ژورنال در همین باره گزارش می‌دهد: «دولت ترامپ، رئیس‌جمهور امریکادر حال

تدوین راهبردی است که ممکن است در فروش صدها فروند هواپیما مسافربری به ایران توسط شرکت‌های بوئینگ و ایرباس اختلال ایجاد کند. مقام‌های امریکایی می‌گویند تیم ترامپ هنوز درباره فروش چند هواپیماها گزینه‌ای به آنها ارائه نکرده است اما ایزنی‌های بین‌سازمانی در چند ماه گذشته بیشتر بر نگرانی‌های ادعایی در این‌باره متمرکز بوده که برلین‌های ایرانی ممکن است از هواپیماهای جدید برای انتقال سلاح و نیروهای نظامی نشده» می‌گوید: «هیچ ضرب‌الاجلی برای این رسانه امریکایی می‌افزاید: «مقام‌های امریکایی

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۶۱

نشده و دولت امریکا هم در خواستی برای ارائه طرح بازگرداندن مجدد تحریم‌ها علیه ایران از کنگره نداشته است. کاخ سفید به تلاش و تشویق جهت حرکت روبه‌جلو در مورد تغییر برجام در کنگره این کشور ادامه می‌دهد.»

■ **تظاهر به خروج با هدف افزایش فشار**

تظاهر امریکایی‌ها به خارج‌شدن از برجام در حالی است که طیف گسترده‌ای از اندیشمندان این کشور در کنار مؤسسات تحقیقاتی براساس ادله‌های مختلف، برجام را مقدمه‌ای برای تضعیف جمهوری اسلامی ایران در سایر حوزه‌های غیرهسته‌ای و عامل ایجاد محدودیت‌های وسیع برای ایران در حوزه منطقه‌ای و بین‌المللی می‌دانند، به عنوان نمونه اندیشکده کارنگی در گزارشی مبسوط با همین عنوان تأکید می‌کند که برجام حافظ منافع امریکاست و باید همچنان حفظ شود، این اندیشکده در مطلبی به قلم برنز و «میشل فلورنی» از مقامات ارشد پنتاگون در دولت اوباما، اشاره می‌کند: «برجام، هرچند باید حفظ و به صورتی مؤثر اجرا شود اما نباید پایان مسیر دیپلماتیک با ایران باشد. این فقط آغاز و سنگ‌بنایی برای راهبردی گسترده‌تر و بلندمدت‌تر جهت ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای و کاهش مهار رفتار تهدیدآمیز ایران - از زرادخانه رو به رشد موشک‌های بالستیک گرفته تا استفاده خطرناک این کشور از نابیان منطقه‌ای و نقض حقوق بشر در داخل کشور - است.»

این اندیشکده در این مطلب افزایش فشارها به جمهوری اسلامی ایران و بد اجراکردن برجام توسط امریکا را از جمله راهکارهای مؤثر دانسته و در بخش دیگری تأکید می‌کند: «تعامل ایالات‌متحده با ایران، به همراه فشار به عنوان یک مکمل، برای انتقال پیام‌هایی روشن، ممانعت از داخل فعالیت‌ها، رفع تنش در صورت بروز، یافتن راهکارهای دیپلماتیک برای مسائل منطقه‌ای و هسته‌ای، نمایش عقلایت به شرکای ایالات‌متحده و نیروهای عملگرا در داخل ایران و ایجاد مشوق برای ایران جهت محدود کردن فعالیت‌های نگران‌کننده منطقه‌ای و هسته‌ای، مسئله‌ای ضروری است.»

آنچه مهم می‌باشد این مسئله است که برجام توانسته بسیاری از اهداف امریکایی را در مواجهه با ایران محقق کند و به همین دلیل تظاهر امریکایی‌ها به خروج از برجام با هدف امتیازگیری بیشتری از ایران و تن دادن به مذاکرات غیرهسته‌ای باید تفسیر شود.

صفاری:

اقدام نیکی هیلی، تکرار نمایش پاول بود

امریکایی‌ها در ماجرای داعش و عصبانیت رژیم امریکا از این مسئله گفت: امریکایی‌ها به دنبال زیرپن به ایران هستند تا عصبانیت‌شان را از بین ببرند، بنابراین باید هوشیار باشیم و با اقدام و موضع‌گیری به موقع، توطئه‌های آنها را خنثی کنیم، باید مراقب باشیم در مقابل هر توطئه آنها حرکت متناسب و متقابل را انجام دهیم. صفاری خاطرنشان کرد: امروز در بین انقشاق می‌افتد و آنچه در سوریه و عراق گذشت، همان دستورالعمل امریکایی بود، امروز شاهدیم که همبران مردم یمن با تسلیحات امریکایی صورت می‌گیرد و سلاح‌های داعش نیز طبق اسناد موجود همگی از امریکا به دست آنها رسیده بود، وی تأکید کرد: در چنین شرایطی که آنها با وجود این کارنامه چنین ادعاهایی را علیه ما مطرح می‌کنند، ما هم باید فشار متقابل بیاوریم و جنایات آنها در منطقه به ویژه یمن را در شورای امنیت سازمان ملل و دیگر مجامع حقوقی بین‌المللی مطرح و دنبال کنیم.

دنیای مجازی

■ **فرافکنی مشاور روحانی در خصوص پیشمانی از دولت**

حسام‌الدین آشنا در توییتی با اشاره به بحث پوشش پیشمانی از روحانی با فرافکنی در خصوص عملکرد دولت یازدهم به صورت تلویحی این پروژه را تلاش طرفداران رئیس‌جمهور سابق عنوان کرد. وی در توییت خود نوشت: پوشش فرمایشی پیشمانی با پیشبینایی کسانی شکل گرفت که باید در مورد کارهای کرده و نکرده خود به تک‌تک مردم ما پاسخگو باشند.

■ **گلابه وزیر آموزش و پرورش از بودجه ۹۷**

موج انتقاده‌ها از بودجه سال ۹۷ به میان دولتی‌ها نیز رسید و وزیر آموزش و پرورش در توییتی در انتقاد از این مسئله نوشته است: ساختار و رویه‌های سنتی و عادت به روزمرگی در آپ از سویی و مشکلات ابتدایی مانند تأمین هزینه‌های آب و برق از دیگر سو، این نهاد را از پرداختن به موضوعات اساسی مانند کیفیت بخش یادگیری و آموزش مهارت‌های زندگی و مفاهیمی چون تفکر، خلاقیت، صبوری و تحمل دیگران بازداشته است.

■ **دیگر شهرداری مقصر نیست!**

فضه‌سادات حسینی یکی از مجریان تلویزیونی با اشاره به انتقادهای سیاسی در خصوص آلودگی هوا و سکوت منتقدان فعلی در توییتی نوشت: شما یادتون نمیاد! تا پارسال، این موقع‌ها که می‌شد، بحث آلودگی هوا داغ بود! نتیجه‌شم این بود که سازمان حفاظت محیط‌زیست و اپنا، عملکرد دشون خلیلم خوب بود، همه چی تقصیر شهردار به! حالا خدا رو شکر دیگه شهرداری مقصر نیست! همه چی تقصیر ماست که زنده‌ام و نفس می‌کشیم و هر کار می‌کنن، نمی‌میریم! والا

■ **وضعیت موجود را حفظ کنید، وعده و وعید نخواستیم**

امیر عابدینی از مدیران با سابقه ورزش که در انتخابات گذشته از طرفداران پروپا قرص حسن روحانی بود، در مطلبی در شبکه اجتماعی اینستاگرام با انتقاد از دولت فعلی و سیاست‌های آن نوشت: می‌خواستم از فوتبال و حواشی آن و تصمیمات مسئولان ورزش شکوه و گلابه کنم، برخوردم به افق‌ات شیخ ما جناب نوبخت که ای کاش تأمین منابع بودجه را به گونه‌ای دیگر توجیه می‌کرد و نمک روی زخم مردم نمی‌پاشید.

آقای نوبخت کباب‌آزاری شفاف و روشن به مردم بدهید، چند نفر از فرزندان مدیران عالی رتبه اجرایی کشور در خارج از کشور به ویژه انگلیس زندگی می‌کنند آنان که به خاطر دریافت‌های فوق تصور هیچ نگران‌گرانی و هزینه نیستند و حداقل سهم ناکارآمدی مدیران را در روند نا باسامانی‌ها که روز به روز بیشتر می‌شود مشخص کنید. وعده و وعید را نخواستیم لطفاً وضعیت موجود را حفظ کنید و سعی کنید با مردم صادقانه و مصفانه حرف بزنید.

■ **هفته‌نامه صدا منتشر شد**

غلامحسین کرباسچی مدیر مسئول هفته‌نامه صدا در مطلبی در صفحه اجتماعی اینستاگرام از منتشر نشدن این هفته‌نامه به دلیل مشکلات مالی خبر داد و نوشت: این هفته‌نامه به دلیل آنچه که بحران کاغذ خوانده شده منتشر نمی‌شود، تحریریه صداایران آمبداری کرده است مشکل هر چه زودتر حل شود و به هفته‌های دیگر نکشد.

گريده‌خبر

کدخدایی:

مصوبه عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر هنوز به دست ما نرسیده است

سخنگوی شورای نگهبان گفت: بعد از وصول و بررسی مصوبه مجلس درباره عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر، اعلام‌نظر می‌کنیم.

عسکلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به مصوبه مجلس درباره عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر و عطف به ماسبق شدن این



قانون به انتخابات دوره پنجم شوراهای اسلامی شهر و روستا، اظهار کرد: این مصوبه هنوز به طور رسمی به دست ما نرسیده است. وی افزود: آقای سوادکوهی در جلسه‌ای که مصوبه عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر و روستا در مجلس تصویب شد، حضور داشتند و گزارشی از آن به شور ارائه کردند اما شورای نگهبان هنوز مصوبه مذکور را دریافت نکرده است. کدخدایی تصریح کرد: شورای نگهبان بعد از وصول و بررسی مصوبه مجلس درباره عضویت اقلیت‌های دینی در شوراهای شهر، نظر خود را اعلام خواهد کرد.

علوی:

وظیفه وزارت اطلاعات

ایجاد امنیت، سرمایه‌گذاری و امنیت اداری است

وزیر اطلاعات با اشاره به دوره‌ای از همکاری بخش خصوصی با دستگاه‌های اجرایی و وزارت اطلاعات در پیگیری معضلات، گفت: امنیت سرمایه‌گذاری و ارتقای امنیت اداری در کشور مورد توجه است.

به گزارش مهر، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمود علوی روز شنبه در آیین معارفه

مدیر کل جدید اطلاعات مازندران در جلسه شورای اداری استان در ساری اظهار داشت: باید با راهکارهای پیشگیرانه، از بروز تخلفات جلوگیری کرد. وی امنیت موجود در کشور را مرون تلاش و همدلی یکایک مسئولان به ویژه شورای تأمین دانست و گفت: همه مسئولان به صورت همسو برای ارتقای استان، رضایت مردم و رهبری در تلاشند و امیدواریم خاندان در این مسیر ما را یاری کند. وزیر اطلاعات افزود: از جامعه‌های که دچار ناامنی و اختلالات اقتصادی باشد، انتظار فرهنگ عبودیت نمی‌توان داشت و در آن ایمان و دین‌گریزی شکل می‌گیرد و اگر بخواهیم فرهنگ عبودیت ارتقا یابد، باید آرامش در جنبه‌های مختلف ارتقا یابد. شکوفایی اقتصادی نیز در گرو امنیت پایدار است، اگر امنیت و سلامت در جامعه وجود داشته باشد، شاهد ارتقای رشد اقتصادی خواهیم بود. علوی با تأکید بر این نکته که حمایت از سرمایه‌گذاری به معنای حمایت از سرمایه‌داران نیست، گفت: اسلام با شستن سرمایه از طریق حلال مخلفاتی ندارد و حمایت از سرمایه‌گذار و رفع موانع پیش‌پای سرمایه‌گذاران و به وجود آوردن سلامت در دستور کار قرار دارد. از وظایف اصلی وزارت اطلاعات ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری و در کنار آن ارتقای امنیت اداری است. وزیر اطلاعات همچنین به ارتقای امنیت در بخش‌های علمی، حوزوی، صنعتی و قومی اشاره کرد و گفت: وظیفه حکومت، تأمین امنیت برای احاد جامعه است، ما موظف به تأمین امنیت هستیم و اگر افرادی دست به اسلحه شوند یا آنان بر خورد قطعی می‌کنیم.

ذوالفقاری: ایران و ترکیه در زمینه امنیتی و مبارزه با تروریسم همکاری جدی دارند

معاون وزیر کشور گفت: ایران و ترکیه در زمینه امنیتی و مبارزه با تروریسم همکاری جدی دارند.

به گزارش فارس، حسین ذوالفقاری معاون وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران و ترکیه در زمینه امنیتی و مبارزه با تروریسم همکاری جدی دارند و در دو کشور نگاه مثبتی برای گسترش همکاری و اجرای تفاهات انجام شده در حوزه‌های مختلف وجود دارد. وی اضافه کرد: در جریان سفر اخیر وزیر کشور ترکیه به تهران و دیدار وی با وزیر کشور ایران در خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشور از جمله موارد تهدید امنیت دو کشور در زمینه تروریسم، قاچاق مواد مخدر و پیش‌سازهای موادمخدر صنعتی که عمدتاً از طریق مرزهای غربی وارد ایران می‌شود و نیز در مورد قاچاق سلاح، مهمات، قاچاق مشروبات الکلی و همچنین مهاجرت غیرقانونی، قاچاق انسان و سایر جرائم سازمان یافته و نیز رعایت حقوق اتباع دو کشور در کشور مقابل توافقات خوبی انجام شد.